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Etablering för fler - jämställda möjligheter till 
integration, SOU 2023:24  

(A2023/00885) 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 
att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila 
samhället. 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF, tillstryker utredningens 
förslag och delar utredningens bedömning att genomförandet av förslagen stärker 
nyanländas, i synnerhet kvinnors, möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden samt 
kommer ha positiva effekter för levnadsvillkor för barn och unga med utländsk bakgrund. 
Myndigheten vill göra följande medskick. 

8.5.1 Kommunernas ansvar förtydligas 
Myndigheten ser positivt på utredningens förslag att kommunerna får en skyldighet att 
löpande under året hålla sig informerade om vilka nyanlända invandrare som har rätt till 
samhällsorientering och sfi som folkbokförs i kommunen. Myndigheten ser dock ett 
behov att ytterligare förtydliga hur denna skyldighet överförs när nyanlända flyttar mellan 
kommuner. Det finns inga tidsbegränsningar vad gäller rätten till sfi, medan rätten till 
samhällsorientering finns under de första tre åren i landet. Eftersom varje kommun aktivt 
ska verka för att nå dem i kommunen som har rätt till sfi eller samhällsorientering och 
också motivera dem att delta i utbildningen är det angeläget att säkerställa att 
kommunernas arbete är långsiktigt och inte enbart görs vid ett tillfälle (vid 
folkbokföringen i en kommun). 

9.2.3 Individuella slutmål bör tas in i handlingsplanen 
Det är positivt att utredningen föreslår en ökad individualisering av slutmålen för 
etableringsprogrammet och att unga nyanlända som saknar gymnasial utbildning i första 
hand ska uppmuntras att fullfölja studier på gymnasial nivå. Myndigheten anser dock att 
det hade kunnat preciseras närmare vad ett annat slutmål kan vara för unga nyanlända 
som av Arbetsförmedlingen inte bedöms kunna uppnå slutmålet med en fullgjord 
gymnasieutbildning inom programtiden. Likaså hade det varit önskvärt att beskriva mer 
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tydligt vad Arbetsförmedlingens bedömning av hur sannolikt det är att den nyanlände kan 
uppnå en fullgjord gymnasieutbildning inom programtiden ska grundas på.  

 

 

 

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Utredare Emma Neuman har 
varit föredragande. Versamhetscontroller Mario Zetino har deltagit i den slutliga 
beredningen av ärendet. 
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